UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale
Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue]
voluminibus edita

Speciano, Cesare

Brixiae, 1603

Tit. XVIII. De Decimis, Et Oblationibvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10553

dem statuimus; ut, cum parochie alicuius Sacerdos in febrim, morbumve inciderit; si praesertim suorum neminem habet, cuius opera, adiumentoque subleuetur; propinquior parochus nullum a se officium desiderari patiatur, quod ad eius valetudinem recte curandam necessarium fuerit. Atque in primis Vicarium Foranensem, si parochus egrotus in diocesi est; si in urbe, Episcopum, de eius agrotatione certiore faciat.

DE DECIMIS, ET OBLATIONIBVS.

Tit. XVIII.

Pro decimis soluendis, & iuribus Ecclesiarum non occupandis, qualiter populus sit monendus. Cap. I.

N E PER insitiam, aut obliuionem id peccatum committatur, ut decimę ijs, quibus legitime debentur, uel omnino non soluantur, uel ex parte tantum; ideo mandamus, & Parochis; ut inter missam, & predicatoribus in concione, primo quoque Dominico die Aduentus, & Quadragesimę doceant populum, quid de solutione decimarum Sacrum Tridentinum concilium statuerit: vehementerque hortentur, ac moneant, ut debitas decimas integre persoluant; ne propositas ab eadem Tridentina Synodo excommunicationis penas subire cogantur.

Sess. 25.
c. 12. de
refor.

Quibus etiam diebus, eiusdem Tridentini Concilij decretum, contra occupantes quouis modo fructus, bona, & iura Ecclesiarum, & aliorum piorum locorum, communi lingua populo recitent.

Sess. 22.
c. 17. de
refor.
incip.
Si quem.

Pro elemosynis colligendis quaedam instrumenta musica, & puella prohibentur. Cap. II.

I llud interdicit Episcopus, ut omnino ne in illis elemosynarum oblationibus, quae cuiusvis Ecclesiae sunt, nisi musica instrumenta honeste, & organo in Ecclesia adhibeantur; neve alia fiant, uel gerantur, quae Domo Dei indigna sint. Ne item puella elemosynas ecclesiarum, aut Ecclesiasticorum hominum nomine quaritent; id quod non sine earum pudicitiae discrimine, quibusdam in locis introductum erat.

Pro colligendis oblationibus consuetis quid obseruandum.

Cap. III.

C VM pro cuiusque Ecclesiae consuetudine populus ad oblationes inuitatur; id graniter, & modeste faciendum est.

Nec eo uasis, aut sacculi genere pecuniam accipiant, ut quicquid quisque dederit, cerni possit; ut fideles pietate adducti, non pudore quodammodo coacti, elemosynam offerant.

Quae

Quæ cum ad subsidium Sacerdotum, vel aliorum pauperum, vel ecclesiarum reparationem, & ornatum sit instituta, eam populus liberaliter præbere debet.

Decimarum Ecclesiasticarum inuestituræ qualiter recognoscendæ. Cap. IIII.

Decimarum Ecclesiasticarum inuestituras, quæ laicis hominibus in perpetuum factæ sunt, Vicarius Episcopi pro officij sui munere, diligenter, accurateque recognoscatur. Quod si eas legitima auctoritate minus confirmatas esse compererit; vel si non renouauerint inuestituram, quando tenentur; irritas illas, ac planè nullas declaret, & decernat.

Vbi decimæ solui consueuerant, aliqui renitentes quomodo conueniendi. Cap. V.

SI, quibus in locis generatim ab omnibus fructuum, qui ex prædijs colliguntur, decimæ parochiali Ecclesiæ soluuntur; in ijs quispiam forte est, qui illas exsoluere recuset, quoniam sibi persuadet, alicuius privilegij, aut causæ prætextu immunem se esse; huic Episcopus certum breue scriptum præscribat; quo præscripto tempore is, aut privilegium exhibeat, aut causam afferat immunitatis suæ. Quod si ille quicquam, quod leue sit, ad illius immunitatis ius tuendum, vel nihil planè attulerit, id Episcopus curet diligentissime, ut is illas quamprimum præstet; cum in decimis tot aliter præscriptioni non sit locus.

Fructus decimis obnoxij, è prædio quomodo exportandi. Cap. VI.

Ne cuiquam bona, decimarum iure Ecclesiæ obstricta, è solo asportare liceat; nisi ad asportationem, aut ad descriptionem vocato Ecclesiæ Rectore, aut eo, cui illæ soluuntur. Itaque qui decimas debet, ea bona domum suam, aliove asportaturus, id biduo ante eidem Rectori, vel cui debentur, significet, vel literis, vel certo nuncio; ut præsens illis, vel asportandis, vel describendis adesse, si velit, utiq; possit. Quod si ille tunc aberit, id vni de eius familia nuntiandum curet; aut illius Ecclesiæ, domusve Parochialis valuis scriptum affigi iubeat, quo asportatio ea denuntietur. Quod si diutius illa bona in solo essent, & eis detrimentum, damnumve immineret; tum vel absente eo, cui debentur, asportari liceat. Non tamen intendimus per hoc decretum consuetudini, vel alicuius privilegio derogare.

Var. re. solu. lib. i. c. 17. nu. 8. & seq. vers. Sexto, ab eadem. & vers. Octauo eodem iure.
b Hæc est communis Doctorum sententia in cap. ex parte. 2. de decim. cuius meminit Conar. vbi supra vers. Quartum est aduertendum.

Nè receptorium eleemosynarum sine Episcopi licentia, & ipsa ob-
tenta, qualiter habeatur. Cap. VII.

NE in Ecclesia, aut præ foribus eius, neve in oratorijs, aliove sacro lo-
co, colligenda eleemosyna causa, nè ipsius quidem Ecclesiæ, aut eius
fabricæ, rectorisve nomine, capsula, vasculum, mensa, aliudve eius
generis, etiam extraordinariè collocetur, aut iam collocatum in posterum
permittatur; nisi Episcopi concessu, literis exarato; tuncq; ei capsula, vel
rei aliæ ad id paratæ, duæ claves apponantur, diverso fabrili opere fabrica-
tæ; quarum altera teneatur ab eo, quem Episcopus nominarit, altera ab ijs,
quorum nomine eleemosyna colligetur.